金杯汽车股份有限公司 关于 2022 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

金杯汽车股份有限公司(以下简称"公司")于2023年4月25 日上午 10:00-11:00 在上证路演中心以网络互动形式召开 "2022 年度 业绩说明会",现将有关事项公告如下:

一、业绩说明会召开情况

2023 年 4 月 11 日,公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn) 及指定信息披露媒体披露了《金杯汽车股份有限公司关于召开 2022 年度业绩说明会的公告》(详见公告:临 2023-012)。

2023 年 4 月 25 日上午 10:00-11:00, 公司董事长许晓敏先生,副 总裁、财务总监张昆先生,董事会秘书孙学龙先生,独立董事钟田丽 女士出席了本次业绩说明会,就金杯汽车经营业绩等方面与投资者进 行互动交流和沟通,在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问 **颞讲行回答。**

二、投资者提出的主要问题及公司的回答情况

公司对投资者在本次业绩说明会上提出的普遍关心的问题给予 了回复,现将主要问题及回复整理如下:

问题 1:请问贵公司净利润同比下降的原因是什么?

回复: 2022 年度,归属于母公司的净利润为 1.50 亿元,上年同

期 1.95 亿元,利润下降的主要原因: 2021 年度由于购买少数股权因素影响,导致 2021 年第二季度子公司金杯李尔净利润 100%归属于母公司,而本年度无此类业务发生,综合影响本年度归母净利润同比下降。

问题 2: 请问华晨集团重整进展到哪一步了?

回复: 华晨汽车集团控股有限公司等 12 家企业管理人已于 2023年 2月 23 日发布《华晨汽车集团控股有限公司等 12 家企业实质合并重整案关于第三次招募重整投资人的公告》。截至 2023年 3月 9日 18:00,意向投资人的报名期限已截止,目前已进入尽职调查阶段。合格意向投资人应于 2023年 5月 19日 18:00 前向管理人提交华晨集团等 12 家企业整体或部分资产的重整投资方案,管理人将对重整投资方案进行审查。

问题 3: 公司对金杯车辆的担保能要回来吗?

回复:截至 2022 年 12 月 31 日,公司对金杯车辆的担保义务已解除,上述担保事项涉及的预计负债已于 2020 年年度报告中全额计提。

公司已就上述担保事项向金杯车辆申报了债权,同时公司亦已向 华晨集团申报追索金杯车辆相关债权,公司将作为普通债权人获得受 偿,相关债权的受偿方式、比例及时间存在不确定性。

问题 4: 金杯 2023 年经营计划是什么?

回复: 2023 年公司计划实现营业收入 50 亿元,努力提高产品营业利润率,提升公司运营质量。

问题 5: 通过对公司年报的研读,公司的主营收入高度依赖于宝马,请问贵司董秘公司是否针对宝马可能出现的业绩下滑,或销售结构变化,做出适当的研判和战略规划。

回复:由于华晨宝马为行业头部企业和公司优质客户,公司在现有产能、资金、技术下,选择优先向华晨宝马供货,客观上形成了对其销售占比较高的特征。鉴于华晨宝马为优质客户,目前风险总体可控。

未来几年,公司将积极开拓外部市场,通过多种方式调整公司产品结构。

三、其他事项

关于本次投资者说明会的全部具体内容,投资者可以通过上证路 演中心(http://roadshow.sseinfo.com/)查阅。公司对长期以来关注和 支持公司发展的投资者表示衷心感谢!

特此公告。

金杯汽车股份有限公司董事会 2023年4月26日